
13 فرهنگ و هنر

تازهها
نظروزیرارشاددربارهفیلممحمد)ص(

فیلم محمد)ص(
فاخرترین فیلم  35  سال اخیر است

»فیلم محمد)ص(« ساخته مجید مجیدی جزو 
افتخارات سینمای کشورمان است و از نظر محتوا 
و مضمون تاریخی منطبق با تاریخ اسللام است. 
به گزارش ایسللنا، »علی جنتی« وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسللامی صبح دوشنبه 20 بهمن ماه پس 
از مشللاهده فیلم »محمد )ص(« ساخته مجید 
مجیدی در سینما »فرهنگ« با بیان این مطلب 
گفت: این فیلم شللاید در طول 35 سال گذشته 
جزو فاخرترین فیلم های تولیدشللده کشللورمان 
باشللد که از نظر محتللوا و کار حرفلله ای و فنی 
یکی از کم نظیرترین فیلم های جمهوری اسامی 
ایران است. وی افزود: فیلم محمد)ص( بیشتر به 
دوران کودکی پیامبر)ص( تا بعثت ایشان پرداخته 
اسللت و نشللان دهنده این امر اسللت که پیامبر 
اسللام)ص( پیام آور رحمت و مهربانی است و به 
تمام بشللارت های تورات و انجیل راجع به ظهور 
حضرت محمد)ص( به عنوان منجی بشریت اشاره 
کرده است. وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی ادامه داد: 
در این فیلم به انتظار تمام ادیان برای ظهور پیامبر 
از سرزمین عربستان اشاره شده است و امیدوارم 
بخش دوم آن نیز که از بعثت تا رحلت پیامبر)ص( 

است، نیز ساخته شود. 

شمقدری: امروز دچار یک نوع 
آشفتگی در حوزه فرهنگ هستیم

معاون سللابق سللینمایی وزارت ارشاد دولت 
دهم گفت: این مقللدار از فیلم هایی را که دیده ام 
جای تاسف دارد و نشان می دهد ما گامی به جلو 
برنداشللته ایم. به نقل از سللتاد خبری چهارمین 
هم اندیشللی سللینما انقاب، جواد شمقدری در 
نشست »مدیریت فرهنگی و سینما« گفت: زمان 
ما عللده ای فکر کردند با آمدن ما معجزه ای اتفاق 
خواهد افتاد اما بعداً دیدند شللمقدری نتوانسللت 
معجزه کند و برخی هم گفتند حتماً شللمقدری 
عوض شده اسللت. معاون سینمایی وزارت ارشاد 
دولللت دهم گفت: اقداماتللی که صورت می گیرد 
منسجم نیست و هر دستگاهی تحت تاثیر التهابات 
روزمره و مقطعی و تحت تاثیر شرایط خود، تصمیم 
می گیرد. شمقدری درباره اهدای جوایز سی وسوم 
جشنواره فیلم فجر گفت: اینکه سال گذشته فیلم 
»شللیار143« فیلم برگزیده شود و امسال  فیلم 
»رخ دیوانه« برگزیده شود یک عقبگرد و تخریب 
است. معاون سللینمایی وزارت ارشاد دولت دهم 
ادامه داد: بیش از 90 درصد فیلم هایی که ساخته 
می شللد، با هدف سیاهنمایی برای دهن کجی به 
همه دسللتاوردهایی که ما در اینجا داشتیم، نگاه 
به جشنواره های بین المللی داشت و داشتن فیلم 
توقیفی یک افتخار شللده بود که یک مدالی برای 
افراد بود بللرای اینکه به جریللان آن طرف مرز ها 
معرفی شللود و کسانی که فیلم توقیفی ساختند 
هیللچ ضرری نکردند بلکه برد هم کردند، زیرا هم 
جایزه هایشان را در جشنواره های خارجی گرفتند 
و هم در جشنواره های داخلی جایزه هایی گرفتند. 
وی افزود: ما برای اصللاح این روند به دنبال این 
بودیم که چشمان ناظر عمومی را زیاد کنیم، زیرا 
فیلم هایی از این دسللت پیش از این نیز سللاخته 
شده است اما در یک حیات خلوتی ساخته می شد. 
شللمقدری درباره فیلم های رفع توقیف شللده در 
زمللان خود توضیح داد: فیلم هایی که رفع توقیف 
شللد، فیلم هایی نبود که به همان شللکل اکران 
شود بلکه بخش های غیرقابل پذیرش حذف شد 
تا از انگ توقیفی کلله موجب گرفتن امتیاز برای 
سازندگان شده بود خارج شود و ما با این سیاست 
این فیلم ها را پخش کردیم اما به حسللب عادت 
به جای آنکه مخاطللب و ناظران یقه کارگردان را 
بگیرند، باز هم یقه ما را گرفتند. وی ادامه داد: شاید 
این اشکال ما بود که نتوانستیم جریان اصولگرایی 

را با خود همراه کنیم یا فرصت نکردیم.  

ضدیادداشتهایجشنوارهای
روز آخر

ادامهازصفحهاول
راستی این پایان متعلق به کدام فیلم است؟ 

- رئال است یا سوررئال؟ - اصا پایان است؟
روباه

یک تله فیلم سفارشی آماتور مضحک ما قبل 
بد و ماقبل نقد.

طعمشیرینخیال
یللک سللخنرانی فیلم شللده – نلله حتی 
تله فیلم – زیسللت محیطی سفارشللی با یک 
ساعت اضافی. طعم شیرین خیال بود یا طعم 
تلخ کابوس؟ شبه کابوس ارادی و شعاری  ویژه 

بزرگسالان عقب نگه داشته شده. 
مزارشریف

فیلمی سفارشی – سیاسی اما مفلوک که 
از پس هیچ چیللز برنمی آید. گویللی فیلم، در 
اواسللط دهه 60  قبل از دکل سللاخته شده. و 
علت ساختنش هم تا به آخر نا روشن می ماند. 
پیام سیاسی فیلم این است؟ طالبان افغانستان 
خوبند و طالبان پاکستان بد؟ درست فهمیدیم؟

محمدرسولالله)ص( ■
و امللا درباره فیلم آقای مجیدی در روزهای 

آینده خواهم نوشت.

مذاکره برای پخش جهانی 
فیلم محمد)ص(

مدیر پروژه فیلم »محمد)ص(« با اشاره به 
اینکلله این اثر هر نوع ذائقلله ای را که به دنبال 
حقیقت باشللد، راضی خواهد کرد از مذاکره با 
پخش کننده های جهانی از یک ماه آینده خبر 
داد. بلله گزارش مهللر، محمدمهدی حیدریان 
مدیر پللروژه سللینمایی »محمد)ص(«گفت: 
فیلم سللینمایی »محمد)ص(« برای تکمیل 
صداگذاری حللدود 3 هفته دیگللر کار دارد و 
پس از انجام این موارد فیلم برای پخش جهانی 
آماده خواهد شد. پس از آن برنامه های مفصلی 
داریم تا گروه ها با سللایق و اعتقادات مختلف 
بتوانند فیلللم را ببینند و یک مواجهه علنی با 
فیلم پیدا کنند. با نمایش فیلم برای این گروه ها 
تصللورات و پیش فرض هایی را که بدون دیدن 
فیلم بیللان کرده اند جنبه عینی یافته و از این 
طریق می توانند به دریافت درستی از اثر برسند. 
وی افللزود: فکر می کنم فیلللم »محمد)ص(« 
هر نوع ذائقه ای را که به دنبال حقیقت باشللد 
راضی می کند؛ چه به جهت استنادات تاریخی 
که به اندازه کافی در این باره تحقیق و مطالعه 
شللده و چه از لحاظ کیفی و فنی. برای تولید 
این فیلم بهترین های داخللل و خارج انتخاب 
شده اند و مطمئنا نتیجه نهایی این اثر سینمایی 
می تواند مخاطبان را راضی نگه دارد. حیدریان 
دربللاره بازخوردهایی که در روزهللای اخیر از 
فیلم گرفته است، بیان کرد: حسی که از همه 
افرادی که در چند روز اخیر به تماشللای فیلم 
نشسته اند، گرفته ام این بوده که همگی نفس 
راحتی کشیده اند که بالاخره تصویر درستی از 
حضرت محمد)ص( در این فیلم به به نمایش 
درآمده است و ما می توانیم بخشی از حقیقت 
کنونی حضرت را به تصویر بکشیم. مدیر پروژه 
»محمد)ص(« در پایان دربللاره اکران جهانی 
فیلم یادآور شد: از یک ماه دیگر مذاکراتمان را با 
پخش کننده های فیلم آغاز می کنیم. در سالیان 
گذشته و بویژه در ماه های اخیر درخواست های 
بسیاری برای پخش جهانی فیلم داشته ایم اما 
همه مذاکرات را موکول به بعد از اتمام مراحل 
فنللی فیلم کردیم تللا توزیع کننده ها هم فیلم 
کامل شده را ببینند لذا از ماه آینده مذاکرتمان 
را برای به توافق رسللیدن با پخش کننده آغاز 

خواهیم کرد.

ایوبی: استعفا هم بدهم 
جنتی قبول نمی کند

حجت الله ایوبی، رئیس سللازمان سینمایی 
دومیللن مسللؤولی بللود کلله پللس از رضاداد 
برای سللخنرانی روی سن مراسللم اختتامیه 
سی وسومین جشنواره فیلم فجر آمد. به گزارش 
تسنیم، ایوبی، رئیس سازمان سینمای با بیان 
تشکر از همه سینماگران گفت: خوشحالم که 
گروه هنر و تجربه در 6 ماه گذشللته به جایی 
رسید که امروز در فجر هم دیده شد. به عنوان 
هدیه به گروه هنر و تجربه، سللالن شللماره 2 
سینما فرهنگ را به گروه هنر و تجربه تقدیم 
می کنم. اگر این 10 روز از کارهای درخشللانی 
که امروز در جشللنواره فیلم فجر دیدیم لذت 
بردید به خاطر خون دلی است که اهالی سینما 
خوردند. فیلمسللاران به رغم همه تنگدستی ها 
و بی پولی ها هر چه داشللتند در طبق اخاص 
گذاشللتند. او در ادامه از مدیران جشللنواره به 
دلیل برگزاری این دوره جشللنواره تشکر کرد 
و گفت: امیدوارم دوباره رسللم شود از مدیران 
سللینما هم تشللکر کنیم. از اهالی رسللانه به 
دلیل تاش های آنها برای پوشللش جشنواره 
و انعکاس رسللانه ای این جشنواره تشکر کرد. 
رئیس سازمان سینمایی گفت: از این سینما و 
فیلمسازان بهتر کجای دنیا می توان سراغ گرفت 
و نباید مردم را نگران کنیم. ایوبی گفت: امسال 
سال کم پولی و بی پولی سینما بود و فکر می کنم 
با فهم متقابلی که در سینما وجود دارد، سال 
94 سال درخشانی در پیش روی سینما خواهد 
بود و این کار با حضور جوانان و پیشکسللوتان 
انجام خواهد شللد. او افزود: وقتی جوایز نگاه نو 
جشنواره اهدا می شللد به وزیر محترم ارشاد و 
وزیر کار هم گفتم با حضور این جوان ها می توان 
متصور بود که سینمای ایران تا دهه ها خواهد 
بود، یعنی سللینمای ایران هسللت و همچنان 
خواهد بود و ارتقا خواهد یافت. وی با اشاره به 
شایعه استعفایش از ریاست سازمان سینمایی 
گفللت: مللن 2 دهه اسللت در خدمللت اهالی 
فرهنگ و هنر هسللتم و جایی بهتر و خدمتی 
بالا تر از سینما ندارم که بروم. بعضی ها گفتند 
می خواهید استعفا بدهی و من گفتم اصا اهل 
اسللتعفا نیستم و اگر 100بار استعفا بدهم هم 
آقای جنتی قبللول نخواهد کرد. من همچنان 
خواهللم بود و بعد از جشللنواره هم در خدمت 

اهالی سینما و مردم خواهم بود.

گروهفرهنگوهنر:آخرین سللاخته مجید مجیدی 
پس از پایان جشنواره فیلم فجر و با فاصله ای 2 روزه 
برای اصحاب رسانه و فرهنگ به نمایش درآمد. شاید 
فاصله گذاری با فجر زمینه مناسللبی فراهم آورد که 
فیلم، مستقل از جشنواره مورد قضاوت قرار گیرد و در 
کلیت اثر در فضای مستقل تری بررسی و دیده شود.  
فیلم محمد)ص( با روایت تحریم پیامبر و اصحابش در 
شعب ابی طالب آغاز می شود. در دورانی که ابوسفیان 
سایر قبایل عرب را فرامی خواند به امضای معاهده ای 
برای ایجاد تحریمی سللخت و طاقت فرسا تا موجب 
تنگ شدن فضا بر اصحاب شود و آنان از گام برداشتن 
در راه  حق تعالی انصراف دهند. پس از نمایش توطئه 
ابوسفیانی، فیلم با یک فاش بک، زندگی پیامبر را از 
بدو تولد به نمایش می گذارد اما سرانجام روایت فیلم 
متمرکز می شود بر تحریم که با مدد آفریدگار باطل 
می شللود و توطئه سران قریش ابطال. نکته مهم این 
اسللت که در بازگردان بصری و نمایش دوباره تاریخ، 
نمایش ابعاد استراتژیک تاریخ تعمیم داده می شود به 
زمانه ما. گزاره بسیار آرام بخشی که تاکید موکد روایت 
اسللت. در بخش هایی از فیلم کلله مربوط به توطئه 
تحریم می شود ارجاع  به دوران کنونی است. کدخدا و 

قریش زمانه و اغلب همتایانش اقدام به توطئه تحریم 
کرده اند و صبوری 3 ساله و مقاومت اصحاب در شعب 
ابی طالب و مدد پروردگار  است که در نهایت توطئه 
دشللمن را خاموش می کند. همانطور که برش های 
تاریخی فیلللم ابراهیم حاتمی کیا دربللاره مذاکره به 
شرایط کنونی تعمیم داده می شود، فیلم خوش آب 
و رنگ مجیدی مسللکن آرام بخشی است برای ملتی 
مقاوم و ایسللتاده  که مشللق تاریخ را تکرار می کند. 
اصحابی که در گذشللته و حللال، توطئه تحریم های 
ادواری قریشللی را به جان می خرند و عافیتی بزرگ 
عاقبت آنان است. پروردگار است که توطئه قریشیان 
را نقش برآب خواهللد کرد و باطله تحریم را باد هوا. 
مسکن آرام بخش مجیدی، در بازنمایی دقیق تاریخ، 
صبللر و پایمردی می آموزد. اگللر فیلم چنین نبود و 
ارجللاع به احوال کنونی نداشللت بودنللش ضرورتی 
نمی داشت اما با این نمایش به روز، ساختش منطق 
پیدا می کند. برگردان اسللتراتژیک داسللتان زندگی 
پیامبر و اصحابش  می شود طلیعه راه اصحاب امروز. 
چنین اثری که با تاش سللتایش واری ساخته شده 
توجه  برانگیز است از منظر خاص و عام. با اینکه روایت 
را اغلب مردم می دانند اما زمانی که در چنین میزانسن 

بصری خاصی نمایش داده می شللود قطعا می شللود 
فتح الباب تاثیر. شاید در زمانه ماشینی امروز نمایش 
رنج و پایمردی اصحاب پیامبر، نوری امیدبخش است 
برای ملتی که برای دست یافتن به حق خویش صبر 
پیشه کرده است.  پس با این حساب، مقدمه و موخره 
حرف روز است. تاکید بعدی  درام فیلم محمد)ص( 
بیشللتر بر ریشه های زیست بنیانگذار مهر  اتکا دارد. 
اثر به گونه ای پیش می رود که مخاطب فرنگی آنسوی 
مرزها نشسللته، مهر را و عطوف را که نور است و در 
فیلم تاکید نمایشی دارد دریافت می کند. در شرایطی 
که بنیانگذار نور  و رحمت  مورد هجمه است از سوی 
شارلی پیشگان، نمایش زیبا از زیست و زندگی ادیانی 
بنیانگذار رحمت، تاثیری شللگرف می گذارد بر آنان 
که خورجین خالی رحمت را بی آنکه بنیانگذارش را 
بشناسند بر کوله دارند. نباید بر فن و تکنیک تاکید 
کرد، اثر به صورت محض آمیخته به  شاعرانگی ساده 
و فن  پیچیده مسلط سینماست و بازنمایی اثر منجر 
می شللود به نمایش  نبی مکرم به عنوان کامل ترین 
اسوه راستین بشریت که نسبت به تمام مردم بسیار 
صمیمی و مهربان بود. در فیلم مجیدی پیامبر بزرگوار 
با داشتن این خصلت ستودنی از همان دوران کودکی 

دل های بسللیاری را شیفته مکتب خویش کرد تا  از 
منجاب ضالت به صراط مستقیم هدایت کند. قرآن 
کریللم در این زمینه می فرماید: »و ما ارسلللناک الاّا 
رحمه..  للعالمیللن؛ ما تو را جز رحمتی برای جهانیان 
نفرستادیم.« و پیامبر اعظم )ص( فرمود: »اگر مهربانی 
و ماطفت به صورتی مجسم شود، آن چنان زیباست 
که خداوند مخلوقی زیباتر از آن را نیافریده اسللت«. 
این اثر، مصداق همین کام نبی اسللت.  ابراز محبت 
و مهرورزی رسللول خدا )ص( نه تنها شامل خانواده، 
دوستان و اهل ایمان می شد بلکه مخالفان، از اخاق 
نرم و شللفقت آمیز آن بزرگوار بهره مند می شللدند و 
طلیعه مهروزی از درون اثر ساطع می شود. به همین 
جهت خداوند متعال رسللول گرامللی اش را در قرآن 
تحسین کرده و می فرماید: »انک لعلی خلقٍ عظیم؛ 
یقینللاً تللو دارای اخاق عظیم و نیکو هسللتی.« راز 
موفقیت پیامبر)ص( در تاثیر در توده ها، عشق ورزی 
و عشق به مردم بود. این همان نکته ظریفی است که 
مجیدی باید  آن را با ابزار مسلط سینما نشان می داد 
و موفق به همین کار شده است. با این توصیف فیلم 
محمللد)ص( مجیدی با نمایش رحمت ناب نبی، در 

متن اثر، رنگ خدا گرفته است. 

در طللول نمایللش فیلللم 
تماشللاگران در  محمللد)ص( 
سکوت محض تنها فیلم را به 
نظاره نشستند و احساساتشان 
از شللکوه و عظمللت، مهربانی 
و عطوفت پیامبللر و جهالت و 

نادانی برخی اطرافیان پیامبر به غلیان آمده و اشک 
از دیدگانشان جاری شد. به گزارش فارس، بالاخره 
انتظارها به سرآمد و بزرگ ترین پروژه تاریخ سینمای 
ایران در سینما فرهنگ با حضور مسؤولان فرهنگی، 
علما، مسؤولان و تعدادی از هنرمندان رونمایی شد. 
از سال 13۸9 که خبر رسید مجید مجیدی شروع به 
ساخت فیلمی درباره پیامبر اعظم)ص( کرده است، 
اهالی رسانه و به تبع آن عاقه مندان به سینما پیگیر 
نحوه ساخت و تولید فیلم بودند. این بار مجیدی در 
فضای خاص سیاسللی منطقه قصد کرد از محاصره 
مسلللمانان در شللعب ابی طالللب و دوران کودکی 
حضرت رسول)ص( سخن بگوید. پر بیراه نیست اگر 
بگوییللم در طول زمان نمایش فیلم نفس ها حبس 
شللده بود و هیچ یک از تماشللاچیان حاضر نبودند 
لحظه ای چشم از پرده عریض سینما برگیرند، زیرا 
لحظات ناب پر از مهر و عطوفت را از دست می دادند. 

مجیدی به خوبی از عهده کار 
برآمده است و به گونه ای وقایع 
را بازگللو می کند که لحظه ای 
تماشاگر را به خود وا نمی گذارد. 
عظیم ترین فیلم سینمای ایران 
بللا هدایللت و درایللت مجید 
مجیدی ساخته شده است. عطوفت و مهربانی پیامبر 
در فیلم به وضوح دیده می شود و با این فیلم کودکی 
پیامبر رحمت به درستی معرفی می شود و نشانه های 
سللینمای مجیدی )لطافت و انسانیت( بدون هیچ 
درشت نمایی قابل لمس است. در طول نمایش فیلم 
تماشللاگران در سکوت محض تنها فیلم را به نظاره 
نشستند و احساساتشان از شکوه و عظمت، مهربانی 
و عطوفت پیامبر و جهالت و نادانی برخی اطرافیان 
پیامبر به غلیان آمده و اشللک از دیدگانشان جاری 
شد. مجیدی در فیلم به درستی از ادیان الهی و نوید 
و بشارت آمدن منجی بشر سخن به میان می آورد و 
بخش هایی از فیلم به زبان های عبری و ارمنی است 
که به خوبی می تواند با پیروان این ادیان هم ارتباط 
برقرار کند. حرفی بدیع و جدی از بخشی از زندگی 
پیامبللر)ص(، از خاندان و حیات و بالاخره سللیر و 

سلوک ایشان که کمتر خوانده و شنیده ایم. 

سیمرغبهترینپژوهشومتنمستند ■
محمدعلی شعبانی برای پژوهش فیلم مستند 

»سمفونی استیضاح«
سیمرغبهترینکارگردانیمستند ■

مهدی گنجی فیلم »من می خوام شاه بشم« 
جـایزهویژههیأتداورانمستند ■

فرشاد افشللین پور تصویربرداری فیلم »سفر به 
آمادای«

تندیسبلورینبهترینفیـلممستند ■
تندیس بلورین بهترین فیللم سینماحقیقت به 
معین کریم الدینی برای تهیه کنندگی و کارگردانی 

فیلم »آتان« اهدا شد.
بهترینفیلمنامه»نگاهنو« ■

مریم مقللدم و بهتاش صناعی ها برای »احتمال 
باران اسیدی«

بهترینکارگردانی»نگاهنو« ■
تندیللس بلورین بهتریللن کارگردانی به  وحید 
جلیلوند برای »چهارشنبه 19 اردیبهشت« تقدیم 
شللد و تندیس بلورین هیللات داوران به »نگاه نو« 

امیرحسین عسگری برای فیلم »بدون مرز«
بهترینفیلم»نگاهنو« ■

سللیمرغ بلورین بهترین فیلم در بخش نگاه نو 
به محمدحسین لطیفی برای فیلم »چهارشنبه 19 

اردیبهشت« اهدا شد.

سـیمرغبهتریـنجلوههـایبصـریدربخش ■
»سودایسیمرغ«

وحید قطبی زاده برای فیلم »رُخ دیوانه« 
سیمرغبهترینچهرهپردازیدربخش»سودای ■

سیمرغ«
مهین نویدی برای فیلم »ایران برگر«.

سیمرغبهترینطراحیصحنهولباسدربخش ■
»سودایسیمرغ«

محلسللن نصراللهی برای فیلم »اعترافات ذهن 
خطرناک من« اهدا شد

سیمرغهایبهترینصدابرداریوصداگذاریدر ■
بخش»سودایسیمرغ«

محلمود سماک باشللی برای فیلم »من دیه گو 
مارادونا هستم«  

سیمرغبهترینموسـیقیدربخش»سودای ■
سیمرغ«

سللیمرغ بلورین بهترین موسیقی متن فیلم به 
بهزاد عبدی برای فیلم »مزار شلریف« اهدا شد. 

سیمرغبهترینفیلمبرداریدربخش»سودای ■
سیمرغ«

با احترام و تقدیر از علیرضا زرین دست برای فیلم 

»مزار شریف«، سیمرغ این بخش به علیرضا برازنده 
برای فیلم »دوران عاشقی« تقدیم شد.

سـیمرغبهترینتدویـندربخش»سـودای ■
سیمرغ«

نیما جعفری جوزانی برای فیلم »عصر یخبندان« 
سیمرغ را به خانه برد.

سـیمرغبهترینبازیگرمکمـلزندربخش ■
»سودایسیمرغ«

بللا تقدیللر از مینا سللاداتی برای فیلللم »عصر 
یخبنللدان« سللیمرغ بلورین این بخش به سللحر 

دولتشاهی برای فیلم »عصر یخبندان« رسید.
سـیمرغبهترینبازیگرمکملمـرددربخش ■

»سودایسیمرغ«
سیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش مکمل مرد 
در بخش سودای سیمرغ به هومن سیدی برای فیلم 
»من دیه گو مارادونا هستم« اهدا شد و دیپلم افتخار 
به بهمن زرین پور برای فیلم »حکایت عاشقی« اهدا 

شد.
سـیمرغبهترینفیلمنامهدربخش»سودای ■

سیمرغ«
رویا محقق برای نگارش فیلمنامه فیلم »دوران 

عاشللقی« سللیمرغ گرفت و دیپلم افتخار بهترین 
فیلمنامه به اصغر عبداللهی برای نگارش فیلمنامه 

فیلم »خداحافظی طولانی« اهدا شد.
سیمرغبهترینکارگردانیدربخش»سودای ■

سیمرغ«
ابوالحسن داوودی برای فیلم »رُخ دیوانه« 

سـیمرغبهتریـنفیلـمدربخش»سـودای ■
سیمرغ«

سللیمرغ بلورین بهترین فیلم به بیتا منلصوری 
برای تهیه کنندگی فیلم »رخ دیوانه« اهدا شد.

سـیمرغبهترینبازیگرنقـشاولزندربخش ■
»سودایسیمرغ«

بلاران کلوثلری برای فیلم »کوچه بی نام« 
سـیمرغبهترینبازیگرنقشاولمرددربخش ■

»سودایسیمرغ«
سعید آقاخانی برای »خداحافظی طولانی« 

جوایزویژههیاتداوران ■
سللیمرغ بلورین »جایزه ویژه هیأت داوران« به 
جواد نوروزبیگی برای تهیه کنندگی 3 فیلم بهمن، 
اعترافات ذهن خطرناک مللن و من دیه گو مارادونا 
هسللتم رسللید. دیپللم افتخار »جایزه ویژه هیأت 
داوران« در بخللش سللودای سللیمرغ نیز به نیکی 
کریمی برای مجموعه بازی هللای وی و کارگردانی 

فیلم »شیفت شب« اهدا شد.

اتفاقات سللال های اخیر در 
سینما، ذائقه بسیاری از اهالی 
فرهنللگ را تلللخ کللرده ولی 
مطمئنللا این محصللول الهی، 
تلخی هللا را از ذائقلله اصحاب 
فرهنگ بلله شللیرینی مبدل 

می کند. به گزارش نسیم، حجت الاسام رضا غامی 
بعد از دیدن فیلم محمد)ص( یادداشتی نوشته است 
کلله متن کامل آن در زیر آمده اسللت: امروز توفیق 
پیدا کردم در جمع بخش مهمی از مدیران فرهنگی 
کشور فیلم محمد)ص(، اثر آقای مجید مجیدی را 
ببینم. به لطف الهی و عنایت حضرت رسول )روحی 
له الفدا(، کار عظیم و منحصر به فردی انجام گرفته 
که حتما نقطه عطف و اوجی در سللینمای ایران به 
شللمار می آید. اتفاقات سللال های اخیر در سینما و 
تقابل بخشللی از جریان سینمایی کشور با ارزش ها 
و واقعیت ها، ذائقه بسللیاری از اهالی فرهنگ را تلخ 
کرده ولی مطمئنا این محصول الهی، تا مدت ها این 
تلخی ها را از ذائقه اصحاب فرهنگ به شیرینی مبدل 
خواهد کرد. فیلم محمد)ص( چه از نظر مضمونی و 
چه فنی، به خصوص جلوه های ویژه، با قله فاصله ای 
ندارد و می تواند در شرایطی که دشمن از هر اقدامی 

برای ارائه تصویری دروغین از 
اسللام و پیامبر رحمت دریغ 
نداشته، تصویر درخشنده ای را 
از شخصیت بی بدیل و قدسی 
پیامبر اکللرم)ص( به جهانیان 
نشللان دهللد و مخاطبانللش 
را تللا مدت ها سرمسللت کند. از سللوی دیگر فیلم 
محمد)ص( به روشللنی نشللان می دهد سللینمای 
دینی چیست و چگونه می توان از این هنر گیرا، به 
نفع ارزش های الهی و به سللود کمالات انسانی بهره 
جست و به آلودگی های سینمای غربی گرفتار نشد. 
من خودم تقریبا نیمی از این فیلم را همراه با گریه 
دیدم و حال عجیبی داشتم و مطمئنم هر بیننده ای 
با دیدن این اثر زیبا و عاشقانه، بشدت متأثر می شود 
و به مسلللمانی خود از عمق جللان افتخار می کند. 
حقیر به عنوان یک عضو کوچک جامعه فرهنگی به 
هنرمند گرانمایه آقای مجیدی به خاطر این مجاهده 
مخلصانه تبریک و دست مریزاد می گویم و از همه 
دوسللتداران و عشللاق پیامبر رحمللت)ص( دعوت 
می کنللم هر زمان که فیلم به مرحله اکران عمومی 
رسللید، حتی یک لحظه را هم در رفتن به سینما و 

دیدن این فیلم به یادماندنی از دست ندهند.

بارونماییازفیلممحمد)ص(سینمارنگخداگرفت

نور تویی، روح تویی
اخبار
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فیلممحمد)ص(تلخیسینمارابهشیرینیبدلمیکندتماشاگرانبافیلم»محمد)ص(«گریستند
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فیلممحمد)ص(درچنداکرانویژهمورداستقبالاصحابرسانهوهنرمندانقرارگرفت

نقدمیهمان


